tes IOANNES, in altero, in hac imagine IOANNES Victor ero. Lætus accipit Dux omen & imaginem, ac ne impostura aliqua in absentandum composita illuderet, exquirendo comperit, eam imaginem diu antè inter suppellestilem Templi habitam; oppidum vero ante tri nos menses exustum, nè vnum quidem Incolam viuum, post abitum Turcarum habuisse. Facilè præterea ex literis coloribusq; situ diurno obsoletis, conisci poterat, Diuinitus præmonstratam victoriam, cùm qui illuderent credulis, Pictores, & Poëtæ, et si maximè bellicis ingenium exerceant, non solent tamen inter operas castrenses connumerari. Hungari olim DEIPARAM in Nummis suis, Reginam Hungariæ signauête; abrogante post titulum hæresi, offert se Polonia, quæ Cælorum Imperatrici, Regni sui Diadema substernens, ab hac Regina regnari amet. Ergo redit cum fænore oblatio, & non frustra Nomen IOANNIS, Victori tribuit fatidicus, quisquis ille fuerit; nempe vt post mortem IOANNIS ZAPOLII Hungariæ Regis, pri-mò Turcæ, mox Hæresis irrupere Hungariam, ita veraq; hæc pestis, IOANNI III. Poloniarum REGI fataliter isthic expugnanda erat.

Neq; Schut Insula, à Turcis (vt relatum fuit,) inta ða famelico Exercitui ad viðum satisfecit, nisi alicubi fæni copiam, etiam nonnihil manipularis segetis, in pabulum equis subministrando. Pastillus panis inter obsonia habitus, & congius cercuissæ Talero venalis, nec acquiri pro morbidis potuit, & qui aduersus sitim potando, mero non assuescent. Refixerat siquidem Germanorum liberalitas, in subministrandis prono Danubio commeati-bus, quos ante Viennam affatim nostris dederant, iam tunc premente inediâ, gratiore officio; & dum in suorum tantum usum alimenta submittunt, iustum ex subtractis iram & murmur in Pon-lonis excitabant. Hinc fuit, vt REX et si generosè subticens, aut dissimulans tamen cursum armorū ob viðus penuriā retardari, dolens Cardinali Barberino Romam scriberet; quatenus Pontificij annonæ curatores, ad viðum necessaria submitterent; breui enim fore, vt commeatu & pabulo refectis equis, arma Christi-

ana in profundiores hostium ditiones, proserre liceret, quibus intetim ad ripam Danubij otiari necessum sit. Sed commercia litterarum nihil ad famem, satius pane, quam papyro expugnandum. Hinc murmura passim inter Militem, & acerba Exercitus in Hungariam traducti exaggeratio, ab ijs maxime, quibus palam deserere Principem nefas, & Patrij soli desiderium altius infestislet. Et erat aliquis, qui suggereret. Quorsum vero trahimur? sorte ut liberat à Viennâ, uno impetu Constantinopolim obsideamus. Id demum pretium famæ, ea immortalitati laurus superaddenda restat. Sed tenues conamur grandia. Subigendum prius viuarum, expugnanda Buda est, permeanda Siliстria, & quidquid ista Euxini parte Turcicum; ut de scytobis, velut certo transfugio, in partes Christianorum transgressoris, leam. Sed auare nimium spes hominum agunt, & impotentes animi imaginatio plura concipit quam retinet. Ad Viennam nobis respectus Patriæ, quietis desiderium, satietas deniq; gloria, occurrere debuit, ne intra spatia imaginaria Orbis domitores: famæ in Hungaria enecet: vel saltim debilitatos hosti prostituat. Quod si Turcas ex Hungaria exterminali conductit Germanis, utiq; primi in causam descenderent, committat Polonus iuarent, Cæsar ipse propior periculo, animos suorum, socrumque hortamentis, liberalitate, annonâ, erigeret. Sed per Epistolas solummodo mala nostra ad aures admittit, neq; tangit externum patricij sanguinis iactura, que eidem securitatem & victorias parit. Nam cur Elector Saxo cum Exercitu reuersus? copia Imperij subsidiaria notabiliter diminuta? Thokoly toties supplicantis reiecta submissio? deniq; dengata immisericorditer alimenta ijs, qui pro aliena incolumitate sanguinem & vitam haud parcè profunderent. Iam vero classicum Imperator cani iube, pariturus utiq; miles, sed fame enecor. Saniora contra hæc alij, & potiores; nempe. Abundè quidem apud Viennam litatum gloria, ast non securitati; irritato magis, quam victo Wezyro, ut qui à Turcis indomita bestia dicatur, Christianorum sanguinis auditus, sicut prodigus. Sed respirare opus, imò sane nisi tædeat duorum aut trium dierum itineris, ut emensis, que hostium populationibus vastate ore, in panu illud, ac horreum interioris Pannonia Exercitus introeant, ubi non rando famem expellant, frugibus Hungaricus, sed & loculos opibus Turcarum.